
UCHWAŁA NR XLII/226/22 
RADY GMINY NAREW 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Narew na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: -zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: -zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą: 

1) po stronie dochodów – 23 703 779,46 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości – 18 837 324,46 zł, 

- majątkowe w wysokości – 4 866 455,00 zł; 

2) po stronie wydatków 25 089 714,46 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości – 18 667 240,69 zł, 

- majątkowe w wysokości – 6 422 473,77 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 385 935,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – 55 442,70 zł 

2) wolnych środków w kwocie 1 229 365,07 zł 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 63 769,56 zł 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 37 357,67 zł. 

§ 5. Zmienia się: 

1) Zadania inwestycyjne w 2022 r.: 

- zmienia się strukturę finansowania zadań inwestycyjnych, 

– zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 641 267,93 zł oraz łączną kwotę     rozchodów budżetu 
w wysokości 255 332,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Ustanawia się się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie 55 442,70 zł. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Narew do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu   na kwotę 55 442,70 zł. 

§ 10. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 6. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aneta Leonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/226/22 

Rady Gminy Narew 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

Dochody 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

bieżące 
600   Transport i łączność 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 

bieżące razem 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 3 900 538,00 0,00 85 519,00 3 986 057,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 2 736 429,00 0,00 85 519,00 2 821 948,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 736 429,00 0,00 85 519,00 2 821 948,00 
852   Pomoc społeczna 639 082,00 0,00 29 370,00 668 452,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 20 130,00 0,00 29 370,00 49 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

17 630,00 0,00 29 370,00 47 000,00 

bieżące razem 14 718 059,00 0,00 114 889,00 14 832 948,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 1



 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

116 893,00 0,00 0,00 116 893,00 

majątkowe 
majątkowe razem 4 866 455,00 0,00 0,00 4 866 455,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 652 455,00 0,00 0,00 1 652 455,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

bieżące 
bieżące razem 3 942 376,46 0,00 0,00 3 942 376,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 23 526 890,46 0,00 176 889,00 23 703 779,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 769 348,00 0,00 0,00 1 769 348,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/226/22 

Rady Gminy Narew 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

Wydatki 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 222 000,00 222 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 222 000,00 222 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2320 

Dotacja celowa 
przekazana dla powiatu 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego po zmianach 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 222 000,00 222 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 222 000,00 222 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  z tego: dotacje na świadczenia wydatki na wypłaty z obsługa 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i w tym: zakup i Wniesienie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 1



jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

zadania 
bieżące na rzecz osób 

fizycznych; programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

długu zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

objęcie 
akcji i 

udziałów 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 5 667 418,00 5 357 418,00 5 198 078,00 4 471 063,00 727 015,00 0,00 159 340,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 519,00 85 519,00 85 519,00 85 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 5 752 937,00 5 442 937,00 5 283 597,00 4 556 582,00 727 015,00 0,00 159 340,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 028 830,00 4 028 830,00 3 892 230,00 3 430 042,00 462 188,00 0,00 136 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 519,00 85 519,00 85 519,00 85 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 4 114 349,00 4 114 349,00 3 977 749,00 3 515 561,00 462 188,00 0,00 136 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 888 412,00 1 888 412,00 1 888 412,00 1 888 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 519,00 85 519,00 85 519,00 85 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 1 973 931,00 1 973 931,00 1 973 931,00 1 973 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 078 032,00 1 078 032,00 461 950,00 366 900,00 95 050,00 0,00 616 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 370,00 29 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 107 402,00 1 107 402,00 461 950,00 366 900,00 95 050,00 0,00 645 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 130,00 34 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 370,00 29 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 63 500,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 130,00 34 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 370,00 29 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 63 500,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 811 222,00 14 388 748,23 12 061 773,23 7 759 623,43 4 302 149,80 1 094 343,00 1 165 722,00 16 910,00 0,00 50 000,00 6 422 473,77 6 422 473,77 55 797,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 114 889,00 114 889,00 85 519,00 85 519,00 0,00 0,00 29 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 20 926 111,00 14 503 637,23 12 147 292,23 7 845 142,43 4 302 149,80 1 094 343,00 1 195 092,00 16 910,00 0,00 50 000,00 6 422 473,77 6 422 473,77 55 797,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 3 941 603,46 3 941 603,46 991 542,06 190 726,02 800 816,04 0,00 2 950 061,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 941 603,46 3 941 603,46 991 542,06 190 726,02 800 816,04 0,00 2 950 061,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/226/22 

Rady Gminy Narew 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

Jednostka organizacyjna realizująca program - Urząd Gminy Narew, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Lata 

realizacji 
Ogólna wartość 

zadania rok 2022  dochody własne 
jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Rok 
2023 

1. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Waśki (I etap) 2021-2022 506 150  

500 000 482 635 17 365    

2. 600 60016 6050 
Przebudowa ulic Piaski (droga 
gm. Nr 107177B) i Kościelnej 
(droga gm. Nr 107174B) w 
miejscowości Narew 

2020-2022 801 010,23 781 000 448 568  332 432   

3. 600 60016 6050 

Przebudowa 2 przejść dla 
pieszych na ul. Mickiewicza nr 
ew. 107183B i budowa 1 
przejścia dla pieszych na ul. 
Białowieskiej nr ew. 107172B 

2021-2022 128 034,50 123 000 29 421  93 579   

4. 600 60016 6050 

Przebudowa ulic prowadzących 
oraz przylegających 
bezpośrednio do pasa startowego 
lądowiska firmy „Pronar” Sp. z 
o.o. (zadanie obejmuje 
przebudowę ulic: Świerkowej, 
Gajowej, Bukowej, Jaśminowej 
oraz przylegającej do pasa 
startowego lądowiska firmy 
„Pronar” Sp. z o.o. – działki nr 
726/10, 726/56, 725/8, 728, 
1441, 1458/8, 1458/23, 726/62, 
726/20, 726/60) 

2020-2022 2 564 115 2 547 000 597 983 21 517 1 927 500   

5. 926 92695 6050 
Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Narwi 

2020-2022 1 329 000 1 324 000 161 093 5 794 1 157 113   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 1



6. 010 01043 6050 

Rozbudowa, modernizacja sieci 
wodociągowej na ulicy 
Palmowej i Sosnowej w Narwi 
(zadanie realizowane w całości 
ze środków Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew – 
Gnilica) 

2020-2022 39 123,71 37 893,71 37 893,71     

7. 600 60016 6050 

Wykonanie nawierzchni z kostki 
brukowej szerokości 4,0 m na 
przedłużenie ulicy Młynowej w 
kierunku ulicy Piaski (nr dz. 
246/7) – zadanie realizowane w 
całości ze środków Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew-
Piaski 

2022 34 827,17 34 827,17 34 827,17     

8. 600 60016 6050 

Rozbudowa drogi łączącej obręb 
Łopuchówka z obrębem 
Tyniewicze Duże – zadanie 
realizowane w całości ze 
środków Funduszu Sołeckiego 
Sołectw: Łopuchówka, 
Tyniewicze Duże i Tyniewicze 
Małe  

2022 43 424,44 43 424,44 43 424,44     

9. 921 92109 6050 

Zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy wiejskiej w Łosince 
(przygotowanie terenu, 
wykonanie altany drewnianej i 
wychodka) - zadanie 
realizowane w całości ze 
środków Funduszu Sołeckiego 
Sołectwa Łosinka  

2021-2022 39 335,57 20 151,57 20 151,57     

10. 900 90095 6050 

Wykonanie infrastruktury 
turystycznej: wykonanie wiaty i 
parkingu w sołectwie Soce - 
zadanie realizowane w całości ze 
środków Funduszu Sołeckiego 
Sołectwa Soce 

2022 14 839,88 14 839,88 14 839,88     

11. 801 80195 6050 Modernizacja dziedzińca przy 
ZSP w Narwi 2022 160 000 160 000 154 445 5 555    

12.  801 80195 6050 Modernizacja placu zabaw przy 
ZSP w Narwi 2022 150 000 150 000 144 788,30 5 211,70    

13. 600 60016 6050 Wykonanie odwodnienia ulicy w 
miejscowości Soce 2022 50 000 50 000 50 000     

14. 600 60016 6050 
Modernizacja ulicy Palmowej 
(od ulicy Stodolnej) i części 
ulicy Sosnowej (od ulicy 
Palmowej do ulicy Ogrodowej) 

2022 250 000 250 000 250 000     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 2



w miejscowości Narew 

15. 754 75412 6050 Wykończenie boksu garażowego 
OSP w miejscowości Łosinka 2019-2022 326 204,23 50 280 50 280     

16. 921 92109 6050 Wykończenie świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Łosinka 2020-2022 191 269 40 500 40 500     

17. 700 70005 6050 

Prace przygotowawcze do 
termomodernizacji budynku 
zajmowanego przez OSP Narew 
i GBP w Narwi polegające na 
rozbiórce ścianki osłonowej 
(cegła silikatowa) 

2022 14 760 14 760 14 760     

18. 851 85195 6060 
Zakup samochodu do przewozu 
osób niepełnosprawnych na 
szczepienia w celu 
przeciwdziałania COVID-19 

2022 225 000 225 000   225 000   

Ogółem 6 867 093,73 6 366 676,77 2 575 610,07 55 442,70 3 735 624   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/226/22 

Rady Gminy Narew 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
zł 

Przychody ogółem:  1 641 267,93 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 55 442,70 

2. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE (wyprzedzające 
finansowanie) 

§ 903  

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957  

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykorzystania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905* 63 769,56 

5. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 37 357,67 

6. Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych § 951  

7. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944   
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931  
9. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 484 698 
10. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955  

Rozchody ogółem:  255 332,93 
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek § 992 219 760 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE (wyprzedzające 
finansowanie) 

§ 963 35 572,93 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991  
5. Przelewy na rachunki lokat § 994  
6. Wykup innych papierów wartościowych § 982  
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

*Źródło pokrycia deficytu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykorzystania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

 
Nadwyżka dochodów nad 
wydatkami na koniec 2021 r. (zł) 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i 
dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 
9³ i 182) i dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu 

63 769,56 

Ustawa Prawo ochrony środowiska (art. 403 ust. 1 i 2) i dochodów z kar i 
opłat wymienionych w art. 402 ust. 4, 5 i 6 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/226/22 

Rady Gminy Narew 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Narew w 2022 roku 

Lp. 
Dział 

Rozdział 
§ 

Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Zadanie 

Dotacja 
przedmiotowa 
dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacja 
podmiotowa 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

Dotacja 
przedmiotowa 

dla jednostek nie 
zaliczanych do 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacja 
podmiotowa 
dla jednostek 

nie zaliczanych 
do sektora 
finansów 

publicznych 

Dotacja 
celowa na 
zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez 
podmioty 

należące do 
sektora 

finansów 
publicznych 

Dotacja 
celowa na 
zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez 
podmioty nie 
należące do 

sektora 
finansów 

publicznych 

1. 
921 
92109 
2480 

Narwiański Ośrodek Kultury Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury  546 972    

 

2. 
921 
92116 
2480 

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Narwi 

Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury 
czytelnictwa 

 477 371    
 

3. 
851 
85154 
2800 

SPZOZ Hajnówka Wspieranie działalności 
profilaktyki alkoholowej     3 000 

 

4. 
851 
85111 
2780 

SPZOZ w Hajnówce Doposażenie Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Narwi     25 000 

 

4. 
926 
92605 
2360 

Podmiot wyłoniony w trybie 
ustawy z dnia 24.04.2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
(dotacja na podstawie art. 221 
uofp) 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej poprzez 
rozwój sportu w dziedzinie 
piłki nożnej 

     

 
40 000 

5. 
851 
85111 
2780 

SPZOZ w Hajnówce 
GOZ w Narwi Profilaktyka zdrowotna     2 000 

 

6. 
754 
75405 
2300 

Komenda Powiatowa Policji w 
Hajnówce 

Organizacja dodatkowych 
ponadnormatywnych służb 
funkcjonariuszy Policji na 

    2 500 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 1



terenie gminy Narew 

7. 
600 
60014 
2320 

Powiat Hajnowski 

Dofinansowanie kosztów 
zadania: remont drogi 
powiatowej Nr 1640 B na 
odcinku od drogi 
wojewódzkiej nr 685 do 
miejscowości Krzywiec 

    160 000 

 

Ogółem  1 024 343   192 500 40 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII/226/22 

Rady Gminy Narew 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

Objaśnienia 

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. Zwiększenie dochodów w wysokości: 

- 62 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60016 2710 (dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących) otrzymana od Samorządu 
Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na działania związane ze zwalczaniem skutków trwającego 
kryzysu migracyjnego, 

- 85 519,00 zł według klasyfikacji budżetowej 758 7581 2920 (subwencje ogólne z budżetu państwa), 

- 29 370,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85230 2030 (dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin). 

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. Zwiększenie wydatków w wysokości: 

- 160 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60014 2320 (dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst jako dofinansowanie zadania 
polegającego na remoncie w postaci nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1640B na odcinku od drogi 
wojewódzkiej do miejscowości Krzywiec, 

- 62 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60016 4270 (zakup usług remontowych) jako zadania 
realizowanego na podstawie porozumień z jst (Samorząd Województwa Podlaskiego) z przeznaczeniem na 
działania związane ze zwalczaniem skutków trwającego kryzysu migracyjnego (cel – naprawa poprzez 
dożwirowanie kruszywem łamanym drogi gminnej łączącej Gminę Narew i Gminę Michałowo w obrębie 
geodezyjnym w miejscowości Odrynki prowadzącej do granicy państwowej polsko-białoruskiej uszkodzonej 
przez ciężki sprzęt wojskowy), 

- 85 519,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80101 4790 (wynagrodzenia osobowe nauczycieli), 

- 29 370,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85230 3110 (świadczenia społeczne). 

III. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 – zmiana dotyczy wysokości przychodów i rozchodów budżetu. 
Przychody budżetu po dokonanych zmianach zamkną się kwotą 1 641 267,93 zł (z tego wolne środki § 950 – 
1 484 698,00 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykorzystania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 – 63 769,56 zł, 
przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków § 906 – 37 357,67 zł, a także przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – 
55 442,70 zł (§ 952). Bez zmiany pozostaje kwota rozchodów budżetu w 2022 r. – 255 332,93 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2313B578-0517-495F-B61F-7028715F8387. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 5 Punkt 1 Pauza –


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 6 Ustęp 1 Cyfra rzymska III



